

عنوان مقاله:

بررسی «مدیریت منابع آب» در غرب آسیا و تأثیر آن بر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران

محل انتشار:

دومین کنفرانس مدیریت شهری، و شهرسازی و معماری با رویکرد اقتصاد و عمران شهری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

بهزاد مرادیان - عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی، اصفهان

کیومرث حیدری - عضو هیئت علمی دانشگاه دافوس آجا و دانشگاههای افسری آجا، استاد مدعو دانشگاه عالی دفاع ملی- تهران

محسن آذرافروز - عضو هیئت علمی و رئیس دانشگاه علمی کاربردی شهید صیاد، اصفهان

محسن طالبی صیاد - عضو هیئت علمی دانشگاه افسری آجا و مدرس ارشد جنگ های نوپدید، تهران

خلاصه مقاله:

امروزه منطقه غرب آسیا که از نرخ رشد جمعیت قابل توجهی برخوردار است، با بحرانهای جدی اقتصادی و سیاسی روبرو است و به طور حتم تعدیل مشکلات متعدد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و بین المللی این منطقه، چالش های فراوانی را پیشروی دولت مردان فراهم آورده است. اگر چه در دو دهه گذشته، جنگ های متعددی صورت گرفته که بر سر نفت بوده است، اما کارشناسان بر این باور هستند که جنگ دهه های آینده بر سر متاعی ارزشمندتر و حیاتی، یعنی آب خواهد بود، چراکه آب و منابع آبی و نیز در اختیار داشتن تنگه ها و آبراه ها، یکی از عوامل اصلی تنش و تعارض میان کشورهای این منطقه در گذشته و حال بوده است و در آینده نیز به عنوان یک متغیر تأثیرگذار بر سیاست های منطقه عمل خواهد کرد. به همین دلیل پیش بینی می شود که در آینده ای نه چندان دور تنش ها، تهدیدها و درگیری ها بر سر مسأله آب بیشتر خواهد شد. از این رو، احتمال مداخله نظامی بر سر منابع آب را نمی توان منتفی دانست. بنابراین شایسته است با تدابیر و اقدامات امنیتی و مدیریتی مطلوب به این بحران فائق آمد. با توجه به اهمیت موضوع بحران آب شیرین و کمبود آن در آینده، این مقاله با استفاده از روش توصیفی- تحلیلی، وضعیت مدیریت و بحران آب را در منطقه غرب آسیا بررسی نموده و سپس راهکارهای پیش روی جمهوری اسلامی ایران را در این خصوص تبیین نموده است. و به این نتیجه مهم دست یافته است که با برنامه ریزی مناسب و واقع بینانه مبتنی بر همکاریهای امنیتی و تعاملات بین المللی و مدیریت منابع آبی، میتوان این بحران را کنترل کرد.

کلمات کلیدی:

آب، بحران، تهدید، امنیت، مدیریت و جمهوری اسلامی ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1114818>

